3 Edition 05.17
AGA
Information technique · F
Électrovanne d’évent VAN
• Ouverte hors tension
• Brides de raccordement pour tubes jusqu’à DN 50
• Adaptée pour une pression amont maximale de 500 mbar (7 psig)
• Encombrement de montage réduit en raison de dimensions

2) embase avec connecteur,
3) embase sans connecteur.
Exemple de commande
VAN 125R/NWS3
6 .1 .1 Code de type
Code Description
VAN Électrovanne d’évent
1
2
Taille : 1
2
T Produit T
10
15
20
25
32
40
50
Diamètre nominal [DN] : 10
15
20
25
32
40
50
R
N
Taraudage Rp
Taraudage NPT
/N À ouverture rapide, à fermeture rapide
K
P
Q
Y
W
Tension secteur : 24 V CC
100 V CA, 50/60 Hz
120 V CA, 50/60 Hz
200 V CA, 50/60 Hz
230 V CA, 50/60 Hz
S
G
Indicateur de position :
avec affi chage visuel de position
avec affi chage visuel de position et contacts or
R
L
Vue : à droite
à gauche
3
Raccordement électrique :
presse-étoupe M20
VAN · Edition 05.17 13
Directive pour l’étude de projet
7 Directive pour l’étude de projet
7 .1 Montage
Ne pas stocker ou monter l’appareil en plein air.
Position de montage : commande magnétique noire
placée à la verticale ou couchée à l’horizontale, pas à
l’envers.
>20 mm
>0.79"
L’électrovanne d’évent VAN ne doit pas être en contact
avec une paroi. Écart minimal de 20 mm (0,79 pouce).
Veiller à un espace libre suffisant pour le montage et le
réglage.
En fonctionnement, la commande magnétique chauffe.
Température de surface d’environ 85 °C (environ
185 °F) selon EN 60730-1.
Les joints de certains raccords gaz à sertir résistent à
une température de 70 °C (158 °F). Cette température